3.2 Latar Belakang Jabatan Hal Ehwal Agama Terengganu

Jabatan Hal Ehwal Agama Terengganu (JHEAT) merupakan sebuah jabatan yang

bertanggungjawab khususnya dalam hal yang berkaitan dengan pengurusan dan

pentadbiran keagamaan negeri. Jabatan ini telah ditubuhkan pada 1912M/1331H

dengan

dikenali sebagai “Pejabat Pesuruhjaya Agama Dan Keadilan”. Ia telah diterajui oleh ketua

jabatan yang dikenali sebagai Sheikhul Islam.

Pada 25 September 1919, gelaran “Ketua

Jabatan”, telah ditukarkan kepada gelaran “Pesuruhjaya Hal Ehwal Agama Terengganu”.
85